Республика Татарстан

Исполнительный комитет

Пестречинского

муниципального района
422770, с. Пестрецы, ул. Советская, 18

Татарстан Республикасы

Питрәч муниципаль

районы

башкарма комитеты
422770, Питрәч авылы, Совет урамы, 18

тел. +7 (84367) 3-02-02 факс: (84367) 3-02-01  E-mail: pitriash@tatar.ru

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ        КАРАР

от «____» ____________20__ г.       №______

О внесении изменений в

постановление Исполнительного

комитета Пестречинского

муниципального района Республики

Татарстан от 11 августа 2022 года

№ 553 «Об утверждении

административного регламента

предоставления муниципальной

услуги по согласованию

переустройства и (или)

перепланировки помещений в

многоквартирном доме и

оформление приемочной комиссией

акта о завершенном переустройстве

и (или) перепланировке помещений

в многоквартирном доме»

Исполнительный комитет Пестречинского муниципального района

Республики Татарстан постановляет:

1. Внести в постановление от 11 августа 2022 года № 553 «Об утверждении

административного регламента предоставления муниципальной услуги по

согласованию переустройства и (или) перепланировки помещений в

многоквартирном доме и оформление приемочной комиссией акта о завершенном

переустройстве и (или) перепланировке помещений в многоквартирном доме»

следующие изменения:

- абзац 6 пункта 1.5. административного регламента предоставления

муниципальной услуги по согласованию проведения переустройства и (или)

перепланировки помещения в многоквартирном доме изложить в следующей

редакции:

« Перепланировка помещения в многоквартирном доме представляет

собой изменение границ и (или) площади такого помещения, и (или)

образование новых помещений, в том числе в случаях,

Документ создан в электронной форме. № 464 от 09.07.2024. Исполнитель: Баландина Э.Ф.
Страница 1 из 3. Страница создана: 08.07.2024 09:09

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_51057/b335a274704bd93de49fb304d67ee8311d2c6860/

предусмотренных статьей 40 Жилищного кодекса Российской Федерации, и

(или) изменение его внутренней планировки (в том числе без изменения границ

и (или) площади помещения). В результате перепланировки помещения также

могут быть изменены границы и (или) площадь смежных помещений.

Перепланировка влечет за собой необходимость внесения изменений в сведения

Единого государственного реестра недвижимости о границах и (или) площади

помещения (помещений) или осуществления государственного кадастрового

учета образованных помещений и государственной регистрации права на

образованные помещения.».

2. Опубликовать (обнародовать)  настоящее постановление на официальном

портале правовой информации Республики Татарстан (www.pravo.tatarstan.ru) и на

официальном сайте Пестречинского муниципального района

(www.pestreci.tatarstan.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель Исполнительного комитета

Пестречинского муниципального района                                              Р.А. Сулейманов

Документ создан в электронной форме. № 464 от 09.07.2024. Исполнитель: Баландина Э.Ф.
Страница 2 из 3. Страница создана: 08.07.2024 09:09

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_475049/4bfa1f8ac14f300a18b88034e85a4e238ed17f62/#dst100288

Лист согласования к документу № 464 от 09.07.2024
Инициатор согласования: Газизуллина Г.З. Управляющий делами
Согласование инициировано: 08.07.2024 09:10

Лист согласования Тип согласования: смешанное

N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания
Тип согласования: параллельное

1 Баландина Э.Ф. Согласовано
09.07.2024 - 07:44

-

2 Шайхутдинов Р.Р. Согласовано
08.07.2024 - 14:37

-

Тип согласования: последовательное

3 Сулейманов Р.А. Подписано
09.07.2024 - 09:21

-

Документ создан в электронной форме. № 464 от 09.07.2024. Исполнитель: Баландина Э.Ф.
Страница 3 из 3. Страница создана: 09.07.2024 10:22